Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №151  с углубленным

изучением отдельных предметов»

Кировского района города Казани

Казан шәһәре Киров районының

«Аерым предметлар тирәнтен

өйрәнелә торган 151 нче  урта

гомуми белем мәктәбе»  гомуми

белем муниципаль бюджет

учреждениесе

420078, РеспубликаТатарстан, г.Казань, ул. Бирюзовая, д.24

Тел. (843)294-35-33, E-mail S151.kzn@tatar.ru

ИНН 1656000951 КПП 165601001 ОГРН 1021603062458

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

«19» сентября 2025 г.  № Д62

Об организации школьного этапа

всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025/2026

учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2025-2026 учебный

год. Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» и от 5.08.2024 № 528 «О внесении изменений

в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025 № под-1425/25 «О

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию проведения школьного этапа:

- Всероссийской олимпиады школьников - заместителя директора по национальному

образованию Фахрутдинова Азата Альбертовича;

- Республиканской олимпиады школьников - заместителя директора по национальному

образованию Фахрутдинова Азата Альбертовича.

2. Создать оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады в следующем составе:

заместитель директора по УР Е.И. Музипова, руководители ШМО Е.Б.Родионова, Г.Х.Галлямова,

Р.В.Шарафутдинова, Ф.А.Дасаева, А.Д.Качалова, А.И.Спиридонова, Н.В.Тимофеева.

3. Создать жюри по проверке олимпиадных работ (Приложение № 1).

4. Провести школьный тур предметных олимпиад среди учащихся 5-11 (доп. 3 и 4 кл) классов

согласно графику. График всероссийских олимпиад разработать и опубликовать А.А.Фахрутдинову

(Приложение №2), график республиканских олимпиад разработать и опубликовать

А.А.Фахрутдинову (Приложение № 3).

mailto:S151.kzn@tatar.ru

5. Учителям-предметникам сдать списки участников школьного тура предметных олимпиад

с 3-11 классы руководителям ШМО, организовать дежурство в кабинетах во время проведения

олимпиады согласно графику (Приложение № 2, №3).

6. Руководителям ШМО обеспечить тиражирование материалов и проведение школьного

тура предметных олимпиад, организовать проверку олимпиадных работ, утвердить сдать

протоколы проверки олимпиадных работ и олимпиадные работы заместителю директора по

национальному образованию А.А.Фахрутдинову в течение трех рабочих дней с даты проведения

олимпиады.

7. Заместителю директора по национальному образованию А.А.Фахрутдинову оформить

информационный стенд по проведению школьного этапа предметных олимпиад, в течение 4

рабочих дней после проведения каждой олимпиады заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном

кабинете протокол проведения предметной олимпиады школьников.

8. Заместителю директора по национальному образованию А.А.Фахрутдинову обеспечить

информирование учащихся и их родителей о порядке и сроках проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 году с указанием места и

времени проведения, разместив информацию на официальном сайте учреждения в ИС

«Электронное образование».

9. При проведении школьного этапа олимпиады осуществлять обработку персональных

данных участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального

закона №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося,

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной

форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа

олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в

том числе в сети "Интернет" (по форме ГУО).

10. Контроль за организацией и проведением школьного тура предметных олимпиад

возложить на заместителя директора по национальному образованию А.А.Фахрутдинов.

Директор школы

Приложение №1

Список членов жюри по проверке олимпиадных работ

Предмет Члены жюри

Русский язык Е.Б. Родионова, А.С. Федотова, Е.Ф. Игнатова, С.Г. Джиоева

Литература

Татарский язык Г.Х. Галлямова, Л.В. Никитина

Татарская

литература

Математика М.В. Мишина, М.В. Горбунова, А.А. Фахрутдинов, Е.И. Музипова

Информатика

Физика Т.И. Ланцова

Астрономия

История Н.В. Тимофеева, И.П. Ишмухаметова

Обществознание

Право

Экономика

Искусство Р.Р. Кашаева

Биология А.И. Спиридонова, Л.В. Хасанзянова

Химия

География

Экология

Физическая

культура

Г.Н. Азизова, Ф.А. Дасаева

ОБЗР

Английский язык Р.В. Шарафутдинова, К.Д. Хайруллина, И.Ф. Сунгатуллина

Технология В.Р. Хасанзянова

Директор школы

Приложение №2

График всероссийских олимпиад

Наименование предмета
Дата

проведения
Место проведения

Проведение инструктажа

перед олимпиадой

Организатор в

аудитории

Астрономия 24 сентября

На технологической

платформе
«Сириус. Курсы»

Ланцова Т.И. Федотова А.С.

Литература 26 сентября

Кабинет №17

Федотова А.С. Ланцова Т.И.

История Татарстана и татарского народа 27 сентября Тимофеева Н.В. Федотова А.С.

Татарский язык для русскоязычных
обучающихся школ с русским языком

обучения
30 сентября

Галлямова Г.Х. Тимофеева Н.В.

Геология Спиридонова А.И. Галлямова Г.Х.

Физика 1 октября
На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

Ланцова Т.И. Спиридонова А.И.

История
2 октября

Кабинет №17

Тимофеева Н.В. Ланцова Т.И.

ОБЗР (теоретический тур) Азизова Г.Н. Тимофеева Н.В.

ОБЗР
(практический тур) 3 октября

Фахрутдинов А.А.

Экология Спиридонова А.И. Кашаева Р.Р.

Искусство (МХК)
6 октября

Кашаева Р.Р. Спиридонова А.И.

География Спиридонова А.И. Кашаева Р.Р.

Биология (7,8,9,10,11) 7 октября
На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

Спиридонова А.И. Родионова Е.Б.

Биология (5,6)

8 октября

На технологической
платформе

«Сириус. Курсы»

Спиридонова А.И. Родионова Е.Б.

Русский язык

Кабинет №17

Родионова Е.Б. Спиридонова А.И.

Право Тимофеева Н.В. Родионова Е.Б.

Иностранные языки (теоретический тур):

Английский, Французский,

Немецкий

10 октября

Шарафутдинова Р.В. Тимофеева Н.В.

Иностранные языки (устный тур):
Английский, Французский,

Немецкий

11 октября

Шарафутдинова Р.В. Тимофеева Н.В.

Обществознание 13 октября
Тимофеева Н.В. Шарафутдинова

Р.В.

Математика (7,8,9,10,11) 14 октября

На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

Мишина М.В. Тимофеева Н.В.

Математика (4,5,6) 15 октября

На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

Мишина М.В. Дасаева Ф.А.

Экономика
16 октября

Кабинет №17

Тимофеева Н.В. Мишина М.В.

Физическая культура (теоретико-

методический тур)

Дасаева Ф.А. Тимофеева Н.В.

Химия  17 октября
На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

Спиридонова А.И. Дасаева Ф.А.

Физическая культура

(практический тур)
18 октября

Кабинет №17

Дасаева Ф.А. Спиридонова А.И.

Труд (технология) 20 октября Хасанзянова В.Р. Дасаева Ф.А.

Информатика (робототехника) 21 октября

На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

Фахрутдинов А.А. Хасанзянова В.Р.

Информатика (программирование) 22 октября

На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

Фахрутдинов А.А. Хасанзянова В.Р.

Информатика (информационная

безопасность)
23 октября

На технологической
платформе

«Сириус. Курсы»

Фахрутдинов А.А. Хасанзянова В.Р.

Информатика (искусственный интеллект) 24 октября
На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

Фахрутдинов А.А. Хасанзянова В.Р.

Директор школы